UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL NÚMERO 06/2019

PROCESSO SELETIVO PARA DOUTORADO EM LINGUÍSTICA
(Ingresso em 2020)

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística, no uso de suas atribuições

regimentais, faz saber o que segue:

1. Divulga as inscrições deferidas e indeferidas dos seguintes candidatos ao processo seletivo

para doutorado em Linguística (Ingresso em 2020).

NOME CPF
Linha

Pesquisa
Situação

Motivo
indeferimento

Adriana Cicera Amaral Fancio 213.***.458-37 LD Deferido

Aline Fernandes da Silva Renó 724.***.701-97 EALE Deferido

Ana Laura Gonçalves Garcia 432.***.538-69 LD Deferido

Bárbara de Souza Freitas 018.***.975-09 LD Deferido

Camila Gabriele da Cruz
Clemente

032.***.331-95 DAP
Deferido

Daniel Perico Graciano 398.***.338-57 LD Deferido

Danilo Corrêa Pinto 329.***.148-05 LD Deferido

Diego Moreno Redondo 298.***.788-94 EALE Deferido

Edson Santos de Lima  098.***.654-14 LD Deferido

Eduardo Alves de Deus Barbizan 389.***.428-32 EALE Deferido

Jane Eder Girardi 265.***.918-25 DAP Deferido

Joice Camila Corsi 354.***.018.23 LD Deferido

Letícia Gantzias Abreu 051.***.733-06 EALM Deferido

Livia Beatriz Damaceno 405.***.038-79 LD Deferido

Manoel Sebastião Alves Filho 030.***.563-08 LD Deferido

Marcia Cruz 052.***.528-14 DAP Deferido

Mariângela Castejon 693.***.706-53 LD Deferido

Marina Nishimoto Marques 431.***.968-47 DAP Deferido

Silvério Guazzelli Donatti 313.***.748-06 EALM Deferido

Sofia Finguermann e Fernandes 401.***.218-09 LD Deferido

Tainara Duro Agostini 413.***.518-05 DAP Deferido

Thiago Rodrigues da Silva 347.***.218-73 LD Deferido

Yasmin Vizeu Camargo 455.***.288-04 DAP Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

2

2. Conforme o item 3.3.2, não houve indeferimento nas solicitações de isenção de pagamento.

São Carlos, 26 de agosto de 2019.

Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.